
創立1993.2.19　　2024.3.28  VOL.31  No.26     1397 

ハイブリット例会

★司会　増田敏雄 会員
点鐘　茶谷龍太 会長★
ロータリーソング クラブソング「笑顔の集い」★

　ソングリーダー：   　 ピアノ：野口 四郎 会員増田 敏雄 会員
　　　　　　　　　　　　       指揮者：松下 和喜 会員

　出　席　報　告

西尾　猛　幹事

　茶谷龍太 会長 

会員数

(備考)

出席率
該当者

出席者 欠席者 出席率
メーク
アップ

ホームクラブ
出席率
修   正

36 30 22 73.33

1. 川崎中央RCさんより例会のご案内がございます。
  卓話のゲストにはオリンピアンの岩崎恭子様がお越
  しになるそうです。
  お時間がある方はご参加ください。
  日時：令和６年４月22日(月)
  点鐘：12：30
  場所：川崎日航ホテル 11階 橘の間
　※ビジターフィ3,500円
  ※ご参加される場合事務局までご連絡ください。

8

幹　事　報　告

ゲ  ス  ト  紹  介

ビ ジ タ ー 紹  介

国際ロータリー第2590地区

川 崎 マリ ーン  ロ ータ リ  ーク ラ  ブ
例　会 毎週木曜日12:30

例会場 煌蘭 ダイスビル６Ｆ

　　　 TEL：044-245-0018

事務局 〒210-0004 川崎市川崎区大島1-26-13-1F

　　　 TEL：044-200-9249 FAX：044-200-9252

E-mail marin-rc@eagle.ocn.ne.jp

2023～２4年度 ＲＩテーマ

副会長

小山宏明

会長

茶谷龍太

幹事

西尾　猛
2023-2024年度 RI会長
ゴードン R. マッキナリー

　　　　　　
＊近隣ＲＣからのお知らせ
   
     
〇ありません

　　　　　　＊週報を送ってくださったＲＣ

〇4月 4日  横浜市旭区生涯アドバイザーほか、
　　　　　　　  とかち観光大使　加藤明彦様による卓話　
〇4月11日  夜間移動例会　グルメ会
     場所：韻松亭　点鐘：18：00
〇4月18日  「ボーイスカウトの話」
     田中勇人　様による卓話　

委 員 会 報 告 

〇川崎北ロータリークラブ
〇川崎中原ロータリークラブ

幹　事　報　告

幹　事　報　告 今 後 の 予 定

　山﨑美津夫 会員 

3 83.33

〇米山記念奨学事業　三野公一 会員
 ・米山梅吉記念館では維持運営、事業資金の
   ご支援をいただくご寄付を募っております。  
 ・春季例祭が開催されまる。
   ご参加される方は事務局まで。

　　　日時：令和６年４月27日(土)式典開始14時～
　　　場所：米山梅吉記念館ホール
　　　講演　  「米国の歴史　米山梅吉とその時代」
　　　講師　  多田幸雄 氏（東京RC）
　　　懇親会 ホールにて飲食を伴う情報交換
　　　登録料 無料

〇親睦活動委員会　　　松下和喜委員長
 ・4月７日(日)川崎マリーンRC大島桜お花見会
　 を開催します。
   時間：11時～ 場所：干潟館近く 費用：3,000円
　・4月11日(木)上野韻松亭にてグルメ会を開催
  します。
　  ご家族をお誘いの上ご参加ください。
  

1. 27日「地区資金本会計・特別会計承認手続き」に
  出席してまいりました。
2. 20日の「大島桜のお花見」が悪天候により中止にな
  り残念でした。4月7日(日)に仕切り直しで開催する。
3.地区からのご連絡です。
  2003年より当地区が取り組み、協力して参りました
　教員の「短期企業等研修派遣事業」につきまして川
　崎・横浜両市の教育委員会より本年度も受入企業拡
　大のご要望をいただきました。
　新規企業等のエントリーをよろしくお願い致します。
4. みなさん、マイロータリはご登録済でしょうか？
  ご登録をされていない方はご登録をお願いします。

　茶谷龍太 会長 会　長　報　告

○国際ロータリー第2590地区
 ポリオプラス委員会
 委員長　新川　尚　様
 (横浜旭ロータリークラブ所属)

○国際ロータリー第2590地区
 公共イメージ委員会
 委員長　 大塚　正一　様
 (川崎北ロータリークラブ所属)

〇国際ロータリー第2590地区
 ポリオプラス委員会
 　　　　 　  秦　　琢二　 様
 (川崎大師ロータリークラブ所属)

〇横浜南ローターアクトクラブ　　　　
　　　　　　　  新川　智美　様

　小松崎彩子 会員 



　本日のニコニコ       27,000円

　累計金額               439,610円

本 日 卓 話 小山宏明 副会長ﾆｺﾆｺﾎﾞｯｸｽ

◆轟会員
 ポリオプラス委員長 新川様、本日は貴重なお話を拝聴させて
 いただきます。どうぞよろしくお願い申し上げます。
◆増田(敏)会員
    3/26青葉区民文化センターにて横浜あざみRC主催「希望
 の風」支援チャリティーコンサートに行って来ました。
 東日本大震災から13年被災遺児への奨学金事業はあと９
 年間の継続が必要です。認知、ご協力お願い致します。
 新川ポリオプラス委員長「根絶」まであと少し卓話宜し
 くお願いします。
◆野口会員
 新川様ご無沙汰しております。ようこそマリーンへ。
 本日はよろしくお願いいたします。
◆鈴木会員
 新川さん、智美さん、ようこそマリーンロータリーへお越し下さ
 いました。親子競演すばらしいですね。
 大塚ノミニーいつもお世話になっております。 
◆河口会員
 地区ポリオプラス新川委員長様、ようこそいらっしゃいました。
 本日の卓話宜しくお願い致します。
◆内田会員
 桜咲かないかな～
◆山﨑会員
 3/24地区ラーニング協議会にご参加の皆様おつかれ様で
 した。新川ポリオプラス委員長、本日はお忙しい中卓話
 へ来ていただきありがとうございます。
 本日は宜しくお願いいたします。
◆林会員
 本日もよろしくお願いいたします。
◆松下会員
 本日の卓話よろしくお願いします。
◆森山会員
 よろしくお願い致します。
◆小松崎会員
 先日は娘のチームのチアリーディングクラブにたくさんのご支
 援有難うございます。
 23日に行われた全国大会では無事に優勝してまいりました！
 次は世界大会に向けて頑張ります。
◆茶谷会長　西尾幹事
 新川様、本日の卓話宜しくお願いします。
 新川智美様、ようこそいらっしゃいませ。
◆小山副会長
 地区ロータリー財団、新川ポリオプラス委員長、本日はご教示
 頂けますよう、宜しくお願い致します。

本 日 の 卓 話

　　

『パキスタンでのポリオの現状』 ★国際ロータリー第2590地区ポリオプラス委員長　新川 尚 様
 （横浜旭ロータリークラブご所属）
   本日はお世話になります。宜しくお願いします。
★国際ロータリー第2590地区公共イメージ委員長　大塚正一 様
 （川崎北ロータリークラブご所属）
 ポリオの勉強にうかがいました。よろしくお願いします。
★国際ロータリー第2590地区ポリオプラス委員　 　秦　琢二 様
 （川崎大師ロータリークラブご所属）
   本日はお世話になります。よろしくお願いいたします。
★横浜南ローターアクトクラブ　　　　新川智美 様
 横浜南ローターアクトクラブからまいりました新川智美です。
 本日はよろしくおねがいいたします。
 また、2590地区ローターアクトもよろしくおねがいいたします。

クラブ会報担当委員：林　伸 彦

ポリオとは主に子供が罹患し何万人に一人の割合で脊髄の
運動神経に取り付き麻痺させる病気である。
世界の中で、アフガニスタンとパキスタンで２ヵ国が野生株に
よるポリオ発症が起きている。
ポリオ根絶は国際ロータリーの第一目標となっており、昨年
パキスタンを訪問しワクチン投与活動に従事した。
訪問先はカラチで、高速バスや鉄道の乗り場で車内に乗り込
み親の承諾のもと子供たちにワクチンを投与し、個別訪問し
玄関先で子供に接種活動を行ったりした。
（女性は家の中に入ることができるが男性は入れないので玄
関先となった）
移動はマイクロバスで、治安がとても悪くパトカーが付く。
また、パキスタンでは、日常に使う水の安全性が保たれてお
らず、ビックマックもレタス抜きだった。レタスを水で洗うので
危険とされていた。
献身的な活動内容についてお話いただきました。

国際ロータリー(RI）の取り組み

国際ロータリー第2590地区
ポリオプラス委員会
委員長　新川　尚　様
(横浜旭ロータリークラブ所属)
   


	ページ 1
	ページ 2

